
Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 193ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600193

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba - Reitoria torna público, porintermédio do pregoeiro
designado, o resultado do Pregão Eletrônico (SRP) n° 05/2018. Foi
adjudicado à empresa SEGUROS SURA S.A, CNPJ:
33.065.699/0001-27, o item 01, no valor unitário de R$ 4,56 (quatro
reais e cinquenta e seis centavos). Valor total da ata: R$ 12.813,60
(doze mil,oitocentos e treze reais, e sessenta centavos).

DANIEL CARLOS CRUZ DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/07/2018) 158138-26417-2018NE800015
CAMPUS CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 158281

Nº Processo: 23325001742201822.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
02267143000190. Contratado : HUGO PIRES TORRES JERONIMO
LEITE -.Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de transporte rodoviário municipal, intermunicipal,
estadual e interestadual por meio de locação de ônibus, micro-ônibus
e vans para o deslocamento de alunos e servidores do IFPB-Campus
Campina Grande. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
16/07/2018 a 16/07/2019. Valor Total: R$143.586,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800235. Data de Assinatura: 26/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158281-26417-2018NE800001
CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155895

Número do Contrato: 4/2017. Processo: 23381002574201737.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
12039966000111. Contratado : LINK CARD ADMINISTRADORA
DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Aditamento ao contrato 4/2017,
alterando a sua vigencia, conforme inciso II, Art. 57 da Lei
8.666/1993. Fundamento Legal: Inciso II, Art. 57 da Lei 8.6666/1993.
Vigência: 04/07/2018 a 04/07/2019. Data de Assinatura:
25/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 155895-26417-2018NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2018 - UASG 158009

Nº Processo: 23411003655201831.
PREGÃO SRP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO
PARANA -.CNPJ Contratado: 13452604000110. Contratado :
ADRIMAX PRESTACAO DE SERVICOS DE -LIMPEZA E
CONSERVACAO. Objeto: Prestação de serviços de natureza
continuada de limpeza, conservação e higienização, para atender as
necessidades do Campus Colombo/IFPR, conforme descrito na
cláusula primeira do termo de contrato. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 06/07/2018 a 06/07/2019. Valor
Total: R$155.980,32. Fonte: 8100000000 - 2018NE800437. Data de
Assinatura: 28/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158009-26432-2018NE800012
CAMPUS JACAREZINHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 158400

Nº Processo: 23411003006201759.
PREGÃO SRP Nº 10/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO
PARANA -.CNPJ Contratado: 02492735000105. Contratado :
RODRIGUES E COUTO LTDA -.Objeto: Prestação de serviço de
transporte, em caráter eventual, para atender a demanda no Instituto
Federal do Paraná - Campus Jacarezinho. Fundamento Legal: Lei
10520/02, Lei 8666/93 . Vigência: 25/06/2018 a 25/06/2019. Valor
Total: R$64.271,46. Fonte: 8100000000 - 2018NE800050. Data de
Assinatura: 15/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158400-26432-2018NE800020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 158400

Nº Processo: 23407000297201873.
PREGÃO SRP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO
PARANA -.CNPJ Contratado: 04457561000175. Contratado :
RODROLI SERVICOS EIRELI -.Objeto: Prestação de serviços
continuados de limpeza, conservação e higienização, com
fornecimento de materiais, equipamentos e uniformes para o Instituto
Federal do Paraná - Campus Jacarezinho. Fundamento Legal: Lei
10520/02, Lei 8666/93 . Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2019. Valor
Total: R$349.188,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800082. Data de
Assinatura: 14/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158400-26432-2018NE800020

CAMPUS UMUARAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018 - UASG 158402

Nº Processo: 23411001295201751 . Objeto: Concessão administrativa
de uso não onerosa, de espaço físico para exploração de cantina a
titulo do IFPR - Campus Avançado Goioerê, destinada a exploração
comercial de lanchonete/cantina, sendo que a concessionaria assume
as despesas decorrentes de serviços e materiais de limpeza, consumo
de energia elétrica e água da área ocupada. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 06/07/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rodovia Pr323, S/n - Trevo da Uem - GOIOERE - PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 0 2 - 0 3 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: 16/08/2018 às 09h00. Endereço: Rodovia Pr
180, S/n - Trevo da Uem - GOIOERE - PR

ANDERSON DE ANDRADE
Pregoeiro

(SIDEC - 05/07/2018) 158402-26432-2018NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS BELO JARDIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158478

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 23297000285201752.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
33065699000127. Contratado : SEGUROS SURA S.A. -.Objeto:
Prorrogar a vigência do Contrato nº 06/2017 por mais 12 (doze)
meses, compreendendo o período de 16/06/2018 a 16/06/2019, com
fundamento no art. 57, II, da lei nº 8.666/93, mantidas as mesmas
condições contratuais. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº
8.666/93. Vigência: 16/06/2018 a 16/06/2019. Valor Total:
R$4.200,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800151. Data de Assinatura:
08/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158478-26418-2018NE800045

CAMPUS RECIFE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158464

Número do Contrato: 8/2016.
Nº Processo: 23295000983201697.
DISPENSA Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
34028316002157. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogar a vigência do
Contrato nº 9912399332 por mais 12 (doze) meses. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 18/07/2018 a 18/07/2019. Valor
Total: R$3.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800012. Data de
Assinatura: 04/07/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158464-26418-2018NE800010

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158465

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23298012350201782.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
24396327000192. Contratado : MGR ENGENHARIA E
INCORPORACAO LTDA.Objeto: Visa a promover alterações
quantitativas no objeto do contrato com acrescimos de 1,74%
correspondentes a itens novos e 7,80% correspondentes a itens já
planilhados, totalizando 9,54%, bem como supressões de 9,64%,
passando o valor contratado de R$ 1.525.808,14 para R$ 1.524.433,03,
mantidas as demais cláusulas contratuais não alteradas pelo presente
instrumento, sem ônus para a administração. Fundamento Legal: Lei n
8.666/93 . Vigência: 12/10/2018 a 10/12/2018. Valor Total: R$1.375,11.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800150. Data de Assinatura: 27/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158465-26418-2018NE800068

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS VALENÇA DO PIAUI

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 13/2018 - UASG 155199

Nº Processo: 23187000306201868 . Objeto: Contratação de 01
certificado digital e 02 certificados digitais com inclusão de token
junto a SERPRO. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XVI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Este serviço poderá ser contratado ao SERPRO por dispensa de
licitação com base no inciso XVI do artigo 24. Declaração de

Dispensa em 05/07/2018. FLAVIO SOUSA SANTOS. Chefe do Dap.
Ratificação em 05/07/2018. ANTENOR FORTES DE
BUSTAMANTE. Diretor Geral. Valor Global: R$ 1.033,00. CNPJ
CONTRATADA : 33.683.111/0001-07 SERVICO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).

(SIDEC - 05/07/2018) 155199-26431-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 - UASG 158155

Nº Processo: 23421000653201871 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de consumo para copa e cozinha. Total de Itens
Licitados: 00006. Edital: 06/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h00. Endereço: Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692 Tirol -
NATAL - RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158155-
05-11-2018. Entrega das Propostas: a partir de 06/07/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/07/2018
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
edital poderá ser retirado nos sites www.ifrn.edu.br ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

IVES BRUNO DE LIMA SILVA
Assistente Administrativo

(SIDEC - 05/07/2018) 158155-26435-2018NE800048

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2018 - UASG 158155

Nº Processo: 23421001493201887 . Objeto: Pregão
Eletrônico - ÁGUA MINERAL - 20L - não gasosa, sem vasilhame,
oriunda de fonte hipotermal, que apresente laudo de análise do órgão
competente (LAMIM), em vasilhame com 20 litros, lacrado. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 06/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h30. Endereço: Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho,1692 Tirol
- NATAL - RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158155-
05-16-2018. Entrega das Propostas: a partir de 06/07/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/07/2018
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As
empresas que desejarem retirar o edital poderão acessar os seguintes
sites: www.comprasnet.gov.br ou www.ifrn.edu.br

RAISSA FERNANDES DE MELO
Membro da Dilic

(SIDEC - 05/07/2018) 158155-26435-2018NE800048

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2018

O IFRN torna público o resultado do julgamento do Pregão 15/2018
- UASG 158155, em que foi vencedora a empresa CAP -
EMPRESA DE CONSULTORIA, ASSESSORIA E PROJETOS
LT D .

RICARDO ANTÔNIO BEZERRA
SOARES DE ARAÚJO

Diretor de Licitações
Em Exercício

(SIDEC - 05/07/2018) 158155-26435-2018NE800048
CAMPUS IPANGUAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 146/2018 - UASG 158367

Número do Contrato: 165/2017. Nº Processo: 23037000968201851.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 15822714000152. Contratado : QUALITY
CONSULT SERVICOS, PROJETOSE CONSULTORIA EIRELI.
Objeto: Prorrogação da vigência Contratual. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 25/06/2018 a 24/08/2018. Data
de Assinatura: 22/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158367-26435-2018NE800011
CAMPUS JOÃO CÂMARA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato nº 005/2018-DG/JC//IFRN, de 03 de
maio de 2018, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº. 88,
de 09 de maio de 2018, Seção 3, página 57,

Onde se lê: "MARCUS VINÍCIUS DE MENDONÇA
FERREIRA", leia-se: "MARCOS VINÍCIUS DE MENDONÇA
FERREIRA".


